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änk vad fort tiden går, snart är denna
ämbetsmannaperiod till ända. Jag vill
tacka alla bröder för ert stora stöd och

engagemang. Ämbetsmän och bröder i utskot-
ten har utfört ett mycket bra arbete inom sina
områden och vår Ceremonimästare Bertil Malm -
 fält har, tillsammans med sina medarbetare i det
ceremoniella, utfört jättefina och imponerande
gradgivningar. 

År 2018 börjar med två stora händelser: äm-
betsmannainstallationen för nästa tvåårsperiod
och vårt fantastiska 50-årsjubileum. Jubileumsut-
skottet jobbar intensivt med festförberedelserna.

Under året har vi, genom Klubbutskottets
och TMU:s gemensamma försorg, fortsatt

med de två fina traditionerna ”Gåsamiddag”
med svartsoppa och gåsstek samt ”Bilrebusjakt”,
den senare med efterföljande räkfrossa. 

Därtill har vi gjort de återkommande Ålands-
resorna genom Hans-Åke Johannssons försorg.
TMU har under Undermästare Göran Johans-
sons förnämliga ledning organiserat ett par
mycket lyckade utflykter, bland annat ett besök
på Birka. TMU har också, på initiativ av Leif
Gentzel, dragit igång en av årets lyckade nyheter,
”Kondisklubben”. Lars-Göran Nyström har fort -
satt att leda våra intressanta och tankeväckande,
filosofiska aftnar. 

Klubbutskottet har på ett förtjänstfullt sätt
fortsatt arbetet med att engagera intressanta fö-
redragshållare till klubben i samband med bröd-
ramåltiderna. En fortsättning på dessa omtyck-
ta och omväxlande anföranden planeras. 

Vi måste försöka vidmakthålla och utveckla
våra brödra- och medlemsaktiviter. En del i den
processen är redaktionskommitténs arbete med
våra två tidningar; ”Runskrift Light” som ser

framåt och lättillgängligt informerar om kom-
mande aktiviteter och ”Runskrift” som ger en
mer innehållsrik och utförlig redogörelse för vad
som hänt i logen under senaste halv året.

Vi har under året lyckats få in flera nya brö-
der i logen, vilket är mycket bra. De ska

känna sig varmt välkomna i vår brödrakrets. 
MEN vi behöver verkligen öka rekryteringen

av fler nya logebröder. Detta är det klart viktigas-
te prioriteringsområdet vi har, även om det natur-
ligtvis är viktigt att vi också vidareutvecklar det
inre logearbetet. Där jobbar Klubbutskottet och
TMU framgångsrikt med inriktning på framti-
den. Vi ska även försöka förbättra våra insatser
när det gäller välgörenhet till lokala mottagare. 

Inför Brödramåltiderna kan vi alltid se fram
mot fantastisk mat, genom vår cateringkock

Nayil, och mot väl valda drycker, genom Broder
Carl-Erik Kanne. 

En förutsättning för våra trevliga och givan-
de brödramåltider är det stora arbete som vår
utomordentlige Klubbmästare Bengt Scherdin och
hans medhjälpare lägger ned. Ett bidrag till triv-
seln är även de efterföljande, underhållande och
lärorika föredragen.

Jag ser fram mot 2018 som ett roligt, spännan-
de och intressant år – men även ett år fyllt av nya
utmaningar. Väl mött vid våra sammankomster
och ge då allt stöd till vår nya ämbetsmannabe-
sättning med ÖM Göran Johansson i spetsen.

Jag önskar er alla en riktigt 
GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR.
Med broderliga hälsningar i 
Vänskap Kärlek Sanning
Peter Ejhed
Övermästare
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ÖM HAR SISTA ORDET

ÅRSPROGRAM 2018ÅRSPROGRAM 2018
Anmälan görs till Lennart Schmidt på tel 0722-09 9445 eller via mejl till: lennart@oddsmirre.se

     JANUARI   8   kl 19.00  Ordinarie möte. Ämbetsmannainstallation. Frack med svart väst.
                    22   kl 19.30  Ordinarie möte. Logens årsdag. ThomasWildeys födelsedag (15/1).
                    27   kl 15.30  Logens 50-årsjubileum. Start i Logehuset på Västra Trädgårds- 
                                        gatan, Stockholm.
   FEBRUARI 12   kl 19.30  Ordinarie möte. Ballotering till invigningsgraden.

  26   kl 19.30  Ordinarie möte. Fastställande av årsbokslut 2017 och beviljande 
                                          av ansvarsfrihet.
         MARS 12   kl 19.00  Ordinarie möte. Reception till invigningsgraden. Frack med 
                                        svart väst. Recipenderna bär svart kåpa.
                   26   kl 19.30  Ordinarie möte. Ballotering till 2:a graden.
         APRIL   9   kl 19.30  Ordinarie möte. Ballotering till 1:a graden.
                   23   kl 19.00  Ordinarie möte.Ordens Högtidsdag (26/4). Reception 2:a graden.
            MAJ 14   kl 19.00  Ordinarie möte. Reception till 1:a graden.
                   28   kl 19.30  Ordinarie möte. Äldre Bröders afton. Utdelning av Jubelveteran- 
                                          och veterantecken.
           JUNI 11   kl 19.00  Sommarmöte. 5-kamp med inbjudna loger.Anmälningsplikt.
           JULI   9   kl   —     Sommarmöte. Tid och plats ej fastställda. Anmälningsplikt.
    AUGUSTI 22   kl 19.00  Onsdag! Sommarmöte med kräftsupé. Gemensamt med loger i 
                                           huset. Ansvarig loge är 151 Gustav VI Adolf. Anmälningsplikt.
SEPTEMBER 10   kl 19.30  Ordinarie möte.
                    24   kl 19.30  Ordinarie möte. Ballotering till invigningsgraden.
   OKTOBER   4   kl 19.00  Torsdag! Vandringsläger i Täby för Mälarborgen. Anmälningsplikt.
                      8   kl 19.30  Ordinarie möte. Ballotering till 3:e graden.
                    22   kl 19.00  Ordinarie möte. Reception till invigningsgraden. Frack med 
                                        svart väst.
NOVEMBER   3   kl  —     Lördag! Minnesloge för bortgångna bröder och systrar. Ansvarig 
                                         loge 151 Gustav VI Adolf. Anmälningsplikt.
                   10   kl 18.00  Lördag! Gåsamiddag med damer. Anmälningsplikt.
                   12   kl 19.00   Ordinarie möte. Budget för 2019. Reception till 3:e graden. Frack
                                        med svart väst.
                   26   kl 19.30  Ordinarie möte.
 DECEMBER 14   kl 19.00   Fredag! Ordinarie möte. Julfest. Anmälningsplikt.
                   27   kl 19.30  Torsdag! Ordinarie möte. Ärtsoppa med punsch.
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Odd Fellow-logen Jarlabanke lockar
verkligen med gemytlig samvaro till

sina tillställningar. Bröder från fem loger
kom till vårt expeditionssammanträde.

Först ett kort logemöte, sedan 5-kamp
ute på baksidan av logehuset. Efter avslu-
tad tävling gick bröderna in till middagen
– det sedvanliga sill-köret. För dagen bjöd
den blivande 70-åringen Jonas Jonason
på snaps till maten. Han blev även upp-
vaktad med blommor, sång och telegram.
Rolle Andersson var ofin nog att vinna 5-
kampen före våra gäster. Text: Smirre.

Iår var det Jarlabankes tur att arrangera den tradi-
tionella kräftskivan. Festen lockade drygt 35 brö-

der från vår egen loge, 151 Gustav VI Adolf och 170
Albertus Pictor. Efter en stillsam loge växlades tempot
upp betydligt då kräftkalaset tog sin början. 

Årets kräftor var synnerligen välsmakande och in-
tet tillbehör saknades vid bordet. Stämningen ökade ex-
ponentiellt och och sång och mustiga historier avlöste
varandra. Ett slutomdöme: Oj, vicket kalas!
Texter på uppslaget: Dag Sundelius. Foto: Leif Gentzel och Smirre.

TMU har verkligen lyckats i sina satsningar
i år. Den återupptagna traditionen med bil-

rebusjakt och efterföljande samling i logehuset
blev åter en succé. I ett härligt
vårväder tävlade 10 fordon
innehållandes sammanlagt 34
ordensbröder, familjemedlem-
mar och goda vänner.

Tävlingsmomenten bestod
av en mix av bilorientering,
frågesport och några klassiska 5-kampsgrenar,
såsom dum boll i hink och hopplös ringkastning.

Nytt för året var var en väl tilltagen räkfrossa
där deltagarna verkligen kunde tillfredsställa sitt
begär efter skaldjur. Måltiden i logehuset blev en
trevlig avslutning på en lyckad tävlingsdag.

Årets ”högsommarmöte” avhölls i Österskär.
Vår årsgamle broder i Jarlabanke, Hans

Land ström bjöd oss generöst till sitt vackert be-
lägna hem invid Trälhavet. 
16 bröder mötte upp i bästa
tänkbara väder med klar sol
och ljumma vindar. 
Dagens aktiviteter bestod av
en tipspromenad samt ett
antal, för våra bröder nya,

spännande tävlingsgrenar, såsom stövelkast-
ning, målskytte med blåsrör och frisbeekastning.

Efter det intensiva tävlandet vidtog prisutdel-
ning och ledig tid för avkopplande brödrasamtal.

Kvällen avslutades med att Hans och hans fru
bjöd på en mycket god tre rätters måltid.Ett varmt
tack till paret Landström för en oförglömlig kväll.

Bilrebusjakt med räkfrossa 29 maj:
Trivsam tradition rullar vidare

Sommarmötemed5-kamp12 juni:
Välbesökt men bildlöst

Sommarmötemedkräftsupé 28 augusti:
Lyckat kalas med högt tryck

Sommarmöte hos Br Hans Landström 14 juli:
En oas med sjöluft och rosendoft

Sommar-
E X P O S É

T v gör Ulla Scherdin ett stilrent tävlingskast i
ringkastning. Ovan ses årets totalvinnare i re-
busjakten; far och son, Sören och Johan ”Höns-
huset” Ejhed. Nedan är det nästan slutfrossat.

– Usch, va hemskt det sma-
kade!BengtHäger grinar illa.

T v; hög koncentration på
kräftorna.Vändmot kameran,
Thomas Hjerling från 170.

Ovan t v; Hans Land -
ström, dagens värd, hade
skänkt ett frikostigt första
pris till tävlingen. Lyckliga
vinnare blev Allan Nyberg
och Ulf Löw. (Peter Ejhed
ler an strängt för att inte
han vann priset.)

T v balanserar Sören Ejhed 
på en planka. Nykterhets-
prov? Nej, bara en ny täv-
lingsgren för våra bröder.

T v samsas Xxxxx Xxxxxx
från XXX och Gunnar
Olofsson broderligt om
samma lättöl.

T h; Med tungan rätt i
mun pillar vår Jubelvete-
ran Ove Israelsson ut det
allra sista ur kräftstjärten.

Längst t h avtackas KM
Bengt Scherdin välförtjänt

av ÖM Peter Ejhed för
kvällens lyckade kräftkals. 

Ovan pustar årets startfält ut under samlingen vid
Ella Gård. Närmast kameran ses paret Lennart och
Kerstin Söderberg. 
Överst t h studerar Allan Nyberg med fru Eva dagens
tävlingsuppgifter och nedanför ser vi en laddad ÖM,
Peter Ejhed , här med Sara Vincent.

Överst ”softar” Sören Ejhed och Hans-Åke Johansson
bland rosorna. Nedanför provar Per-Åke Danielsson en
nyhet – målskytte med blåsrör. T h samlas deltagande
bröder till ädel kamp i solen med Trälhavet som fond.
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34 bröder hade samlats till ett stämningsfullt första lo-
gemöte efter sommaren. På en uppskattad brödramål-
tid följde ett intressant och angeläget föredrag som
ingen av oss hoppades få någon framtida nytta av.
Text: Björn Laséen. Foto Dag Sundelius.

Logen hade bjudit in två representanter för Söd-
ra Roslagens Brottsofferjour för att berätta om

dess verksamhet. Bertil Olin är ordförande och Ulla
Ravell är deltidsanställd vid jouren. 

Brottsofferjouren är en ideell organisation som
arbetar för bättre villkor för brottsoffer, vittnen och
anhöriga. Jouren har drygt 90 medlemsföreningar –
lokala brottsofferjourer – över hela landet. Där kan
den som utsatts för brott få kostnadsfri och konfi-
dentiell hjälp. Brottsofferjouren har också vittnes-
stödverksamhet vid de flesta tingsrätter och hovrätter
i Sverige. Varje år ger brottsofferjourerna stöd till när-
mare 100 000 brottsoffer, vittnen och anhöriga.

Södra Roslagens brottsofferjour i Norrort
Södra Roslagens brottsofferjour betjänar de fem kom-
munerna i norrort, dvs ca 250000 invånare. Merpar-
ten av brottsofferjourens arbete genereras av polisen,
vars förmedling minskat drastiskt senare år p g a po-
lisens stora omorganisation. Trots små och otillräck-
liga resurser finns hjälp att hämta hos brotts offer -
jouren, såsom vittnesstödjare, rådgivare osv.

11 september fick vi besök i klubben av
BROTTSOFFERJOUREN SÖDRA ROSLAGEN

Vad gör du om du utsatts
för brott och inte får den
hjälp du behöver? 
Eller inte vet vad du ska
ta dig till?
Ett råd:

Ring detta nummer!
Bertil Olin.

– Är våra kommuner i Norrort verkligen sämst på att ge
stöd till brottsofferjouren i Stockholm? P-O Kjellvard     ,
Allan Nyberg och Rune Eriksson lyssnar fundersamt.  

– Mats Gustafsson och Allan
Nyberg lyssnar med glädje.
Kvällens ämne är populärt.

Johan Ejhed och Ulf Holm-
ström är också nöjda. Men
varför så sneda? Så tidigt?

Tomas Nogelius, B62 Silver-
berget, på besök från Sala,
skänkte oss en Jubileumsbok.

T h; Föredragshållarens två
skilda personligheter. Överst
som anständig Broder i Odd
Fellow-logen 149 Jarlabanke.
Underst som skotsk suppor-
ter förmodligen efter intag
av drycken Uisge Beatha.

Ulla Ravell berättar
för Peter Ejhed att
Sverige är det enda
landet i Europa där
staten inte står för
att utdömda böter
utgår till brottsoff-
ren utan där varje
brottsoffer själv får
bevaka att få ut sina
utdömda och rätt-
mätiga ersättningar
av brottslingarna.

Janne Elensky,UffeHolmström och Björne Laséen lyssnar.

Föredraget ger anled-
ning till diskussion. 
T v Björn Slytå och
Allan Nyberg och t h 

Roffe Ericson och
Berndt Sparrwardt.

Längst t h två all-
tid lika glada gossar;

Göthe Karsin och
Lennart Schmidt.

En förväntansfull skara bröder från Jarlabanke och
några gäster hann precis avsluta kaffet när Broder Hans
Landström inledde med vad som hände i Babylonien
ca 5000 år före Kristus. Text: Carl-Erik Kanne.Foto: Leif Gentzel.

Härefter fick vi följa civilisationens framväxt i så-
väl Skottland/Irland som i Egypten samt vilken

betydelse antikens personligheter haft för framväx-
ten av destilleringens konst, där framförallt munkar
förde kunskapen vidare genom generationerna.

Det är inte osannolikt att finkeloljor och
annan orenhet tog livet av många av ut-
vecklingspionjärerna, men på 800-talet
föddes den moderna kemin genom Jabir
Ibn Hayyan (muslim) och härefter över-
levde fler destilleringens alster om de
var välgjorda.

Vid denna tid var ändamålet med destil-
leringen skiftande men de många munkar som ägnade
sig åt verksamheten ville gärna framhålla de hälso-
bringande och medicinska aspekterna. 

Keltiska munkar kallade den dryck man framställ-
de ”uisge beatha”, keltiska för livets vatten. Denna
medicin var mycket olika dagens whisky i det att den
var smaksatt med ljung, honung, örter, kryddor och
rötter, delvis för att dölja odörer, delvis för att den

skulle upplevas som medicin. Blandningen liknade
snarare en rå whiskylikör. 

Broder John Cor var den som sägs vara ursprung-
et till den skotska whiskyn när han 1495 köpte 8
”bolls” (tunnor) malt för att tillverka livets vatten av.

Cor tyckte att whisky var destillerat öl
Från denna tid spreds tillverkningen i Skottland,
men det var inte förrän under 1800-talet som

tillverkningen började ske i industriell skala.
Hans sparade mycket information om till-
verkning och förädling av whisky till ett
senare framträdande, men ville framhål-
la att man kan se whisky som destillerat
öl, där malten är oftast var gjord på
korn och torkad över torveld som bidrar
till smaken. 

Vi ser verkligen fram emot nästa anhalt på
”whiskyvägen”. Tack Hans!

UisgeBeatha;

LIVETSVATTEN
Broder Hans berättade 25 september om
whiskyns tillkomst och tidiga historia 

Jabir Ibn Hayyan, den mo-
derna kemins urfader.

Broder John Cor, den skot -
ska whiskyns urfader.
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Intrikat fråga, men vår vinkunnige broder Carl-Erik tog
i klubben den 9 oktober med oss på en spännande resa
genom den franska vinhistorien. Följ med!
Text : Hans Klövstad. Foto: Dag Sundelius och Leif Gentzel.

Frankrike är tillsammans med Italien världens
största vinproducent med sina hisnande 46,1

miljoner hektoliter vin år 2014. Hur har man då
hamnat i den positionen?

Konsten att odla vin är urgammal och ”redan de
gamla grekerna…” och sedan romarna lade grunden
till hantverket. Under medeltiden odlades vin främst
av munkar, eftersom kyrkan var en stor markägare. 

Tekniker för odling och framställning utveckla-
des och förfinades, men mycket raserades i och med
franska revolutionen som bl a innebar att staten
konfiskerade mycket av kyrkans egendomar. En ned-
gång i produktion och kvalitet följde.

Import av amerikanska vinstockar
Nästa slag mot vinodlingen var vinlusen som börja-
de uppträda på 1860-talet och åstadkom stor föröd-
else innan man lyckades rädda de franska vinerna
genom att ympa skott på importerade amerikanska
vinstockar. En pinot noir förblev en pinot noir!

På 1900-talet infördes allt strängare regler för
klassificering av vin och en riktpunkt är AOC-reg -
lerna från 1932, som beskrev ursprung, men inte
kvalitet. Senare delen av 1900-talet fanns 4 kvalitets-
klasser som ett riktmärke för vinköparna. 

Nya kvalitetsnivåer ger större frihet
Med EU kom reformer av marknaden, bl a i form av
minskat stöd till vinodlare. Sedan 2010 arbetar man
med 3 kvalitetsnivåer på viner, där den lägsta klas-
sen Vin de France ersätter Vin de Table. Detta med-
för större frihet för producenterna, t ex att man nu
kan experimentera med nya idéer, blanda druvor
från olika regioner i samma vin, vilket inte var till-
låtet tidigare. Man kan också ”skräddarsy” viner
för olika marknader.

Vad betyder då allt detta för oss vinkonsumenter?
Vi måste helt enkelt lära om och börja identifiera vi-
ner vi uppskattar från olika producenter snarare än
från regioner. 

Carl-Erik avrundade med att tipsa oss om att
prova producenten Bouchard Ainë et Fils som har
vin i såväl denna nya ”Vin de France”-kategori som
de traditionella regionalvinerna enligt äldre klassifi-
cering. Se hans redan utsända vintips!

Vad ska vi säga egentligen:

VINS DE FRANCE eller 
VIN DE FRANCE?
Carl-Erik Kanne gav svaret.

FRANSKA VINOMRÅDEN
1. Champagne   6. Jura
2. Lorraine         7. Loire
3. Alsace            8. Savoie
4. Chablis
5. Bourgogne

9. Norra 
Rhône

10. Cognac
11. Bordeaux
12. Armagnac
13. Södra Rhône
14. Languedoc-

Roussillon
15. Provence
16. Sydvästra 

Frankrike
17. Korsika

Carl-Eriks vinföredrag
kräver koncentration –
t v i främre raden syns
Smirre, Gunnar Olofs-
son och Ulf Holmström,
och t h Roffe Eric son 
och P-O Kjellvard.

Längst  t h döljer sig
ÖM Göran Johansson
bakom sin blombukett.

Alberto - Barbour - Bugatti - Calida - Calvin Klein - Casa M
oda - Cavaliere - D

ahlin - D
igel - Elson - Eterna - Eton - Lacoste 

M
eyer - M

ilestone - M
M

X - O
scar - O

scar Jacobson - Pierre Cardin - Salm
ing - Sebago - SIR - Stenström

s - Stones - W
olsey

Mån-fre 9.30-18.00
Lör 9.30-15.00
www.kagesherr.se

Bild: Cavaliere

Sturegatan 26 
Sundbyberg 
Tel. 08-28 03 26 

EN RIKTIG HERRBUTIK 
MED ETT BRETT SORTIMENT

ODD FELLOW ERHÅLLER 
10% RABATT VID ETT KÖP 
ÖVER 1.000:- VÄLKOMNA!
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11november landade han  
hos oss igen – Mårten Gås.

Då var det åter dags för 
hös tens nygamla
festtradition.Årets

begivenhet samlade 
hela 45 bröder och

damer.Och ett är säkert 
– ingen gick hemmissnöjd. 

Text och foto: Dag Sundelius.

ÅRETS GÅSAMIDDAG
En sjusärdeles lyckad fest med utsökta rätter, lättsamt umgänge, underhållande tal 

och prestigelös allsång – det kunde inte bli bättre!

ÅRETS GÅSAMIDDAG 

– Hej då allihop, nu går Christina och
jag hem. Lars Nauclér vinkar glatt.
(– Men Lars, ställ ifrån dig glaset!)

Festen går mot sitt slut och nu har grab-
barna kommit igång. Uffe Holmström och
Lennart Söderberg är verkligen i högform.

– Än ska vi väl inte åka hem, P-O? undrar
Britt-Marie Kjellvard lite oroligt. – Nä, nä,
lilla gumman, vi stannar – här är det bäst.

Odd-aspiranten Tommy Edman med fru Inge -
gerd skålar och tänker förhoppningsvis att så
här bra kan man ha det i logen Jarlabanke.

Förtroligt Rebeckasamtal; systrar-
na Solveig Eriksson och Kerstin
Söderberg dryftar Gudlögfrågor.

– Äntligen! KM Bengt Scherdin
tar första tuggan efter allt sitt slit. 
– Bra jobbat Bengt, säger fru Ulla.

UM Göran Johansson, tillika ord-
förande i TMU, har en stor del i
succén. Här med Sara Vincent.

Sören Ejhed i uppsluppet samtal
med Maud Wester, som kom i säll-
skap med Hans Klövstad.

Chefredaktör Leif Gentzel med hustru
Lena.Leif ederar den ansedda inhouse-
pub likationen Runskrift Light.

För att bara ha två månader kvar till 50-
årsjubileet ser vår Jubelgeneral Kim med
fru Eva-Lena förvånansvärt avspända ut.

Fotografen tar en kort
fikapaus – Dag Sundelius
pustar ut mellan varven.

Allsångstävling är på gång och texter
delas ut. Vilken sång ska vårt bord välja
undrar Ebba och Christian Malmborg.

Det går lite trögt i början men då
lyfter Carl-Erik Kanne och Gunilla
Winfridsson sången vid sitt bord.

Mmm, alla dessa kvinnor! Leif Berg-
ström sluter ögonen och njuter, omgi-
ven av fru Ingegerd och Eva Karsin.

Per-ÅkeDanielssons fru Maggie (med
handen för örat)har belgisk bakgrund
och förundras över svensk allsång.

– Jag sjunger hellre än bra! Det uttrycket myntades en gång av Egon
Kjerrman och hade full giltighet bland festdeltagarna. Sångarglädjen visste
inga gränser.Vinnarna var svåra att utse och domarna partiska.Men så kul!

Ovan; GunHör-
lin blir ömt om -
kramad både av
Rune Eriksson
och makenBertil.

T h; Peter Ejhed 
har lämnat sin

oficiella roll som
ÖM och för ett
förtroligt samtal
med fru Margot

Holmström.

– Vad håller ni på 
med? Jag vill också 
vara med! Smirre 
kikar avundsjukt 
på Eva och Göthe 
Karsins lilla tête-
à-tête vid bordet.

T v, fotografens fru, 
Annika Sundelius,
ensam vid bordet.
–Han springer som
vanligt efter andra.

Två av kvällens talare; 
t h ÖM Peter Ejhed som
kort och hjärtligt hälsade
oss välkomna till kvällens
fest och t v Jubileumsgene -
ralen Kim Lundgren som 
berättade något om vårt
stundande 50-årsfirande.

T h; kvällens två mest fram-
trädande hjältar: vår Klubb-
mästare Bengt Scherdin och
kocken bakom kvällens su-
perba anrättningar, Nayil.

PSHansKlövstad höll ett
uppskattat tal till Kvinnan.
Ett citat:”Det svaga könet
är egentligen det starka
könet, eftersom det starka
könet är så svagt för det
svaga könet.”
Gunilla Winfridsson läste 

en underfundig
text som visade 

att gåsen inte alls 
är  dum som en gås. 
Tvärtom – mer som 

en sann Odd Fellow!



Runskrift

– 13 –

Runskrift

– 12 –

23 oktober höll Br Bertil Hörlin ett intressant föredrag med
bildvisning om den moderna kamerans olika möjligheter. 
Text: Göhe Karsin. Foto: Bertil Hörlin och Leif Gentzel.

Bertil som jobbat många år med att sälja kameror i
alla storlekar, bildformat och prislägen delade gärna
med sig av sina kunskaper och sin fotoglädje till alla
sina kunder. 

Under föredraget visade han härliga bilder från när-
området i Täby och från Tropeas i Spanien med spän-
nande vyer och stadsbilder. Bilderna var fotograferade
vid samma tillfälle och med samma motiv, men med
olika kamerainställningar.

Vi fick se och blev undervisade i hur teleobjektivet
kan förändra bildinformationen, allt ifrån ”ointressant”
till ”nyfikenhet” och vidare till ”häftig bild”, och allt
detta utan att förlora kvalitet i fotot. Skillnaden mel-
lan foton tagna med blixt och utan blixt var ibland
förvånande. Skillnaden i bildkänslan var påtaglig. 

Med hisnande historier från tiden i Malmö och på
äkta skånska kändes bildvisningen både vacker  och
informativ. Tack för det Bertil.

Fotografens bästa vän –
KAMERAN!

Bertil bildmaterial var mycket varie-
rat med lummiga naturbilder, stads-
vyer, arkitektoniska närbilder och
som här, ett vackert makrofoto.

– Det menar du inte Beril, är det verkligen
sant?! Smirre fullständigt häpnar över Ber-
til Hörlins högtflygande planer.

Avgående PS, Hans Klövstad och pågå-
ende PS, Hans Landström. Undras om
inte Klövstad är gladast.

Matchbevakning Sverige-Italien i real-
tid. Lars Nauclér och Uffe Löw rap-
porterar var 10:e minut. Oliiiidligt!

– Kan man få någ-
ra bra tips? Bengt
Anulf, Per-Åke Da-
nielsson och Berndt
Sparrwardt lyssnar.

Artikelförfattaren 
tar själv en bild av
föredragshållarens
inspirerande bilder.  

Motiv fotat med 
vidvinkelinställning.

Samma motiv fotat
med full zoom.

Som vanligt en bra start i Vattenhålet och sedan
en loge där vi bl a hade förstanominering till ut-

skott och revisorer och dessutom fick den första infor-
mationen om Budget 2018.

Efter att vi sedan blivit serverade den populära klas-
sikern ”Lenrimmad lax” med dillstuvad potatis  var det
dags för kvällens höjdpunkt då Lennart Nyh tog oss
med på ännu en exotisk resa. Denna gång gick färden
till Japan (Osaka–Kyoto–Hiroshima–Tokyo), ett land
som består av 3 000 öar och med127 miljoner invånare. 

Fina bilder blandades med intressanta fakta:
– Svalt klimat i norr, varmt i söder 
– Ett ”högerstyrt” parlament med 722 delegater.
– Mellan 3 och 5 jordbävningar per dag.
– Geishan är ”en person som gör konst” och inget an-
nat som många västerlänningar tror. 

– Guldpaviljongen i Kyoto byggdes av en Sho gun/präst.

Många bröder var på plats och lyssnade när Br Lennart
Nyh åter höll ett reseföredrag i klubben:”lättlyssnat” 
och faktaspäckat med ett rikt bildmaterial.
Text: Per-Åke Danielsson. Foto: Dag Sundelius.

Motivval, zoomning och blixtfotografering – tre ingre-
dienser som blev ett lyckat föredrag om vad trevliga

och omväxlande motiv och en bra kamera (Panasonic Com-
pact) med 300 mm teleobjektiv kan åstadkomma. 

Sedan en resa med Shinkansen, 300 km/tim, i 40 mil
utan att se ett enda träd, bara hus, hus, hus …

I Hiroshima hänger man upp papperstranor bl a till
minne av de 100 000 som dog omgående när atom-
bomben föll.

Bilskatt betalas efter yttermått. Besiktning sker ef-
ter 6 år, är dyrt och man köper ny bil istället.

Trots stor befolkning är låga födelsetal ett problem.
Konfucius, som levde mellan 551 och 479 före Kris-

tus, skrev redan då om Vänskap Kärlek Sanning  på ett
sätt som stämmer väl in på vad Odd Fellow står för.

Vi fick lära oss en hel del nytt om Japan och ser nu
fram emot nästa års Kuba-föredrag.

11 november höll 
Lennart Nyh ett 
föredrag om en 
resa till Japan:

– Rent o snyggt
överallt, graffiti är
förbjudet.
– I Kyoto finns
även Nijoborgen
med Näktergals-
golvet som varna-
de för inkräktare. 

LANDET HELT ANNORLUNDA Guldpaviljongen i Kyoto.

Geishor ”gör konst”. Portal till Nijoborgen. No-teater, no funny! Japansk kompaktbil.

Shinkansen
i 300 km/tim.
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Trivsamt vardagsumgänge i klassisk konditorimiljö. Fr v
Lennart Nyh (skymd), Hans Klövstad, Björn och Doris
Laséen och Lena Gentzel. T h skymtar Lennart Schmidt.

Premiärsittning i
KONDISKLUBBEN
Numera har vi Jarlabankebröder en ny aktivitet utan-
för logen, nämligen ”Kondisklubben” som, namnet till
trots, inte har ett dugg med motion att göra. 
Text: Hans Klövstad. Foto: Leif Gentzel.

Det handlar i stället om att besöka konditorier
med gammaldags stil och charm och där av-

njuta de lokala läckerheterna med en kopp kaffe.
Den 14 november var det premiärsittning på

konditori Princess i Sundbyberg, där vi samlades ett
dussin bröder inräknat två hustrur. Bullar, kakor,
napoleonbakelser, belgiska våfflor m m slank ner
under trivsamma samtal och glada skratt.

Stort tack till initiativtagarna Per-Åke Danielsson,
Leif Gentzel m fl för en mysig eftermiddag i novem-
berrusket! Alla ser nu fram emot nästa gemensamma 

”dopparedag” på ett annat stilenligt kondi-
tori i Storstockholmstrakten! 

Princesskondito-
riet på Sturegatan
i Sundbyberg är
nybyggt men med
gammal traditio-
nell inredning och
ombonad café -
atmosfär.

”Kaffemostrarna”
Per-Åke Daniels-
son och Göran
Johansson kopp-
lar av över varsin
kopp ”java” i den
klassiska plysch -
soffan.

Brödtext

27 november recepierade sju Bröder i Sanningens grad:
Från vänster Mats Wiklund, 73 Tre länkar, Johan Ejhed, 149 Jarlabanke, Franz Heinel, 166 Alcea, Ulf Holmström, 149 Jar-
labanke, Jonas Forseth, 73 Tre länkar och Stellan Särlefalk, 73 Tre Länkar. Saknas på bild gör Arne Ekstrand, 166 Alcea.

Jarlabankes egna recipiender i sina nya regalier; Ulf Holm-
ström och Johan Ejhed på varsin sida om ÖM Peter Ejhed.

ENAFTON I FÖRB RÖDRINGENSOCHTALENSTECKEN
Vid receptionen i grad III – Sanningens grad – i vår egen
loge upptogs även Bröder från73Tre länkar och166Alcea.
Inalles gästades vi av 13 ordensbröder från andra loger.
Stämningen var god och utbytet stort. ”I sanning” en
förbrödringens afton! Text och foto: Dag Sundelius

Två av kvällens recipiender, vår egen Bro-
der UlfHolmström och Mats Wiklund från
73 Tre Länkar .

Björn Gerzén?? från 166
Alcea och ExÖM  Jan
Forsberg från 151 Gus-
taf VI Adolf .

Hans-Åke Johansson  och
gästande Heimo Auer???

Kvällens lysande ceremoniteam avtackas av ÖM. I mitten t h ”regissören”,
tillika CM, Bertil Malmfält, t v Göran Johansson och t h Kim Lundgren.

Vad f-n är detta för skål i början av måltiden. Man kan se att
det är efter förrätten, i början av huvudrätten.

Talen till recipien-
derna hölls, föru-
tom av vår egen
ÖM Peter Ejhed,
av de två gästande
Övermästarna.

T v hållerRurik
Renstierna från 73
Tre Länkar anfö-
randet till sina re-
cipiender och t h
talar Lars Lind -
blad från166Alcea
till Bröderna.

De närvarandeDistriktstorsirerna, t vDavidMinough
och t h Bengt Bergqvist höll varsitt personligt tacktal. 

Recipienden Broder Xxxxxx Xxxxxx
från 00 och vår ExÖM Kim
Lundgren i samspråk bröder emellan.

Vår Broder Johan Ejhed, som höll aftonens
trevliga recipiendtal, skålar tillsamans med
Bro der Xxxxxx Xxxxxxxx från 00 Xxxxx
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Den 22 novem-
ber trotsade 4

bröder (Jan Elensky,
Göthe Karsin, Bertil
Malmfält och under-
tecknad) vädrets o -
kynne och gästade

Leif och Lena Gentzels magnifika hus på det kupe-
rade Skarpö i avsikt att begå en Filosofisk Afton.

Värdparet undfägnade oss med en myckenhet av
ostar, charkuterier, fräscha små tomater, köröl* och
gott bröd, och samtalets vågor tävlade i amplitud
med vågorna som slog mot Waxholms fästning. 

Aftonens diskussionstema – Sanning. 
Aftonens tema Sanning penetrerades sannerligen ur
olika aspekter.

Kärnfrågan ”Varför är sanningen så omöjlig att
uppnå?” vändes och vreds på, och Kierkegaards tes
”... det gäller att finna en sanning för mig, att finna
den idé för vilken jag vill leva och dö…” bekräfta-
des ideligen, men hela tiden med olika metaforer,
upplevelser och anekdoter. 

Det är det fina med den här typen av broderligt
umgänge – prestigelöst, kärleksfullt, lustfyllt disku-

terande med högt diskussionstak. Glada skratt som
blandas med djupa reflexioner, åsikter som bryts
mot varandra och glada kompromisser som blir till
gemensamma teser – det som gör att vi slutligen be-
kräftar gemensamma värderingar och värdegrunder
i vår Orden. 

Sanningen som företeelse visade sig således (i vår
ringa skara) vara synnerligen subjektiv.

Var någonstans finner vi Sanningen?
Jan reciterade ”Framtiden är ett svävande skepp för-
ankrat i framtiden”, under det att Bertil poängtera-
de ”Det kollektiva för individens skull”.

Kan det sägas bättre? Sanningen finns inom oss
själva.

Den tolkas utifrån våra egna värderingar, attity-
der och åsikter, och existerar som en tunn blå rök
(Hasse Alfredsson, om innehållet i lönekuvertet),
men landar förhoppningsvis i en gemensam uppfatt-
ning om vikten av att skilja på sanning och fakta.

När vi skiljdes åt i den regniga novembernatten
med blåsten i ansiktet kändes Kierkegaards utsaga syn-
nerligen plausibel: ”Sök sanningen, men var realist.”

Sanningen finns sannerligen i Waxholm. 
Tack Leif och Lena för en trevlig afton!

Rescue Rebecka af Odd Fellow 

Idag är vi stolta över det engagemang som finns hos
alla frivilliga som ger oss sjöfarare stöd då vi behö-
ver det. Skillnad var det förr. I början av 1900-talet
var svensk sjöräddning i så dåligt skick att den an-
vändes som internationellt skräckexempel.

Men Albert Isakson ville göra en förändring, men
svenska staten visade ett ljumt intresse för hans vi-
sion om en effektiv nationell sjöräddning. Istället
samlade han privata företrädare för svensk sjöfart
och de bildare Svenska Sällskapet för Räddning af
Skeppsbrutne. Idag står de för 70 procent av sjö-
räddningen i Sverige, utan bidrag från staten. 

Idag finns det 200 båtar och den nyaste är Rescue
Rebecka af Odd Fellow där större delen av medlen
har donerats av Odd Fellow och därmed fick namn-
ge båten. Den är stationerad i Österskär 2 veckor
varje månad. 

Vid Logens studiebesök ombord (omkring 15 delta-
gare), den 26 november, togs vi emot av Lars Rydén
och Thomas Hagman som ”tackade” för båten.
Men vad är det som gör att personer ställer upp på
sin fritid? 
- et är klart att det är en ego grej, det här att
hjälpa andra, sa Thomas Hagman, och att vi alla
gillar sjölivet. 
Har vi som sjöfarare blivit bättre?
- Båtfolket har blivit sämre på att ta hänsyn,
sa Lars Rydén. De kör efter sin plotter (GPS) men de
ser då inte allt, speciellt inte då det är mörkt. Slarv
med flytvästar är också ett problem. 

Lars säger att beteendet hos folk har ändrats över
tid. Idag går båtar ut då det är planerat och inte ef-
ter vädret. Olämpligt väder ger sjöräddningen en
extra utmaning. 
- Vi tränar mycket. Och då det är mörkt trä-
nar vi extra mycket, sa Thomas. Det gäller att vi hit-
tar. Vi kör med rebus där man ska ta sig från ett stäl-

le till ett annat för att komma vidare. Vi måste ha
lite roligt också!    
- När det är allvar, har vi alltid kontakt med
dem som ingår i räddningsarbetet, fyllde Lars i. Det
är bra med samarbete för det går fortare och blir
mer preciserat. Vi lyckas inte rädda alla men väldigt
många.

Vid styrreglagen satt det en liten nalle – liknade den
vi har i Odd Fellow. Nallen ges till de små då det
ofta är barn som kan behöva lite extra tröst, berät-
tar Lars. 
Det är spännande med ”vår” båt och vi är nog alla
tacksamma för det arbete de lägger ner för vår sä-
kerhet. Tack!
Vill du ge ett extra stöd som en julklapp till någon?
Sätt in pengar på Plusgiro: 900 500-0 eller Bankgi-
ro: 900-5000 eller gå in på deras hemsida och välj
årets julgåva https://www.sjoraddning.se/ge-en-jul-
gava-i-en-vans-namn 

Text och foto: 
Hasse Landström och Marie Ende 

Fakta om Rescue Rebecka af Odd Fellow:
Hon är en räddningsbåt i ”PostkodLotteri-klassen”
(storleken kallas så och det finns ytterligare sju i
denna klass. Prototypen till båtklassen var finansie-
rad av PostkodLotteriet). Hon är 11,6 meter lång, 4
meter bred och har ett djupgående på 60 centimeter.
Båten är byggd i komposit med ett deplacement på
6 ton. Ombord finns plats för en besättning på 3 - 4
personer. Båten drivs av två stycken 300 hk Suzuki
DF 300 motorer som ger en fart runt 35 knop. Ak-
tionstiden är runt 10 timmar.  

Nypan konkluderar höstens filosofiska afton:

Sanningen finns i Waxholm.  
Också! För fjärde och sista gången ledde Nypan de etisk/filoso-

fiska samtalen. Text: Lars-Göran Nyström. Foto: Leif Gentzel.

I soffan ses två av
aftonens deltagare,
Janne Elensky och
Göthe Karsin, lyss-
na till vad ”det pe-
kande fingret” har
att säga.
Förmodligen är det 
BerraMalmfält, t h,
 som kommer med
ett inlägg i kvällens

diskussion. 

Torsdag den 19 oktober
var jag tillsammans med

tolv bröder från logen med
på den återkommande dags-
kryssningen till Åland från
Grisslehamn och åter.

Väl ombord på m/s Ecke-
rö möttes jag av Leif Gent-
zel som hälsade mig välkommen ombord, och lotsa-
de mig till baren, där bröderna anslöt sig. 

Min första lärdom om reserutinen fick jag när
Carl-Erik Kanne kom med en stor räksmörgås och en

öl. Han förklarar att att man
börjar så direkt. Detta för att
hinna smälta smörgåsen före
lunch på återresan, tre tim-
mar senare. Lunchen denna
dag bestod av en mycket
välsmakande viltmeny.

Efter lunch var det dags
för ”taxfree”. På skoj frågade jag hur mycket tullfritt
man får föra iland? Med glimten i ögat, men utan att
svara,pekademan bara på skylten”Tullbestämmelser”.
Tack för en trevlig höstresa!/Lasse Jonnarth.

Ålandskryssning
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VårensMenu2018
med program i Klubben

KM Bengt Scherdin inför våren 2018:
– Xxxxxxx xxxxx xx xxxxx xxx xxxxx xxx
xxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxx!

Verksamhetsperioden
2016/17 går mot sitt

slut. TMU har träffats 8
gånger under de två åren

hemma hos Broder Smirre och diskuterat och jobbat
med tänkta aktiviteter.

Broder Leif har skrivit och mejlat ”Runskrift Light”
till bröderna och på ett suveränt sätt fått ut informa-
tion om kommande aktiviteter.

Det är glädjande att närvaron i klubben och på
våra andra aktiviteter är så god. KM Broder Bengt
och Klubbmästeriet har gjort ett utmärkt arbete för
allas vår trivsel. God mat och dryck och intressanta
föredrag i klubben lockar till deltagande.

Att jobba med tillväxt är en ständigt viktig fråga
för vår överlevnad. Men tyvärr är det inte så lätt.  Vi
behöver bli fler medlemmar och framförallt yngre.

Våra genomförda aktiviteter 2016–2017:
Ålandsresor på Broder Hans-Åkes initiativ • Rund-
tur i Täby kyrkby under ledning av Ulf Löw som be-

Det här är en marke-
ringstext. Syftet med

en sådan är att visa vilket
intryck den färdiga tex-
ten kommer att ge ur ut-

formningssynpunkt, vilket innebär att du kan fun-
dera över typsnitt, textens storlek och spaltens bredd. 

Om du däremot sätter igång att läsa texten, kom-
mer du med tiden att upptäcka att du inte har läst
någonting, vilket kan komma att bli en.

Kanske en liten mellanrubbe här.
Detta dök upp vid en Googlesökning häromdagen.
Till min förtjusning, eftersom det är jag som är den
ursprungliga författaren till denna odödliga drapa.
Vid närmare sökning kunde jag konstatera att den
har letat sig in i rätt många sökbara dokument.

När en reklambyrå vill visa ett förslag på till ex-
empel en annons, är det vanligt att man använder
sig av så kallad markerings- eller exempeltext. 

Det är art directorns jobb som huvudsakligen
speglas  – så här ser typsnittet ut, så här kommer an-
nonsen att bli. Som copywriter skriver man några
rubriker och kanske några inledningsrader men
lämnar resten av texten åt framtiden.

Och kanske en här också?
Det finns även andra markeringstexter, en gammal
goding börjar med Träutensilierna i ett tryckeri äro…
Eller så kunde art directorn helt enkelt ta en tidnings-
text vilken som helst, klippa litet indrag och ojämna
rader, och så hade man sin markeringstext.

Den sistnämnda metoden ställde en gång till ett
intressant problem. Kunden betraktade nämligen
broschyrförslaget med markeringstext ur en tid-
skrift, som ett komplett förslag och började omedel-
bart att korrläsa med rödpennan i högsta hugg.

En God Jul och ett Gott Nytt År på er Bröder!
Bengt Scherdin, KM

rättade om det gamla ”Täby kyrkby” • Utflykt till
Waxholm, Oscar Fredriksborg och Kastellet • Bilre-
busjakt två gånger. En gång runt Vallentuna sjön och
senaste gången i Täby, vilken avslutades med
räkfrossa • Filosofiska aftnar under ledning av Lars-
Göran Nyström • Utflykt till Birka en fin höstdag
med damer • Två gåsamiddagar – suveräna insatser
av Klubbmästeriet • Minigolf i Täby Centrum •
Kondisbesök med våra damer på ett klassiskt kon-
ditori i Sundbyberg på initiativ av Leif Gentzel.

Stort tack till alla arbetande Bröder
Ett stort tack till de bröder som arbetat med alla
dessa aktiviteter! Jag ser fram emot nya TMU:s ar-
bete. Jag ställer naturligtvis upp vid behov. En per-
son kan inte göra allt, men alla tillsammans kan
göra mycket!

Jag ser även fram mot vårt stora 50-årsjubileum.

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR från TMU!
Göran Johansson, UM

Avgående UM Göran Johansson 
om TMU:s verksamhet under åren 2016–2017:
– När det gäller utvecklingen av aktiviteter
i Jarlabanke är vi mer än nöjda.

         JANUARI 8   Helstekt biffrad med kulpotatis och kantarellsås. 
                       Kvällens vin: 2151 Xavier Grenache Vieilles Vignes, Rhône
                          Vinbaren: 79164 Sio Negre, Mallorca
                         Klubbprogram utgår; Ämbetsmannainstallering.
                     22   Ugnsbakad laxfilé med  kall örtagårdssås och kokt potatis.
                       Kvällens vin: 75986 Allesverloren Chenin Blanc, RSA.
                         Vinbaren: 5569 Saint Aubin Vielles Vignes, Bourgogne.
                         Klubbprogram: Wira Bruk. Lennart Berneklint, 166 Alcea.        

     FEBRUARI 12   Renskavsgryta med kantareller, lingon och potatispuré. 
                       Kvällens vin: 2368 Langhe Nebbiolo, Piemonte
                          Vinbaren: 76522 Kanonkop Pinotage, RSA.
                         Klubbprogram: Detta gör SSRS. Lars Rudén.
                     26   Lenrimmad lax med dillstuvad potatis.                      
                       Kvällens vin: 72150 Wilhelm Riesling Schiefer, Mosel-Saar-Ruwer.
                         Vinbaren:7125 Chablis 1er Cru Beauroy, Chablis.
                         Klubbprogram: Hur man gör lokalradio. Hans Landström.
           MARS 12   Lammstek med råstekt potatis, rosmarinsky och vitlökssmör. 
                       Kvällens vin: 74960 Barbera del Monferrato 2011, Piemonte
                        Vinbaren:  72128 King Estate Signature Pinot Noir, Oregon.
                         Klubbprogram utgår; Reception i Invigningsgraden.
                     26   Laxpudding med skirat smör.                                        
                       Kvällens vin: 2215 Fleur du Cap Chardonnay, RSA.
                         Vinbaren: 32253 Sancerre Les Baronnes, Loire.
                         Klubbprogram: Vårens vintips. Carl-Erik Kann.
             APRIL 9   Raggmunk med stekt fläsk och lingon.                      
                       Öl & snaps.Vinalternativ: 22283 Cline Zinfandel, California.
                         Vinbaren: 79331 Vietti Perbacco Nebbiolo, Piemonte.
                         Klubbprogram utgår; Reception i 2:a graden.
                     23   Pocherad fiskfilé med hummersås & pommes duchesse.
                       Kvällens vin: 6707 Alvarinho Contacto, Minho, Portugal.
                         Vinbaren: 71837 Trimbach Pinot Gris Résèrve Personelle, Alsace.
                         Klubbprogram: Kalla kriget. Göran Andersson.
              MAJ 14   Wallenbergare med ärter och potatispuré.               
                       Kvällens vin: 2668 Mantra Pinot Noir, Argentina.
                         Vinbaren: 2211 Domaine du Vieux Lazaret, Rhonedalen.
                       Klubbprogram: Hur säkert är Gotland mot ett ryskt anfall? – Björn Andersson,  
                         Kungliga Krigsvetenskapsakademin.

                     28   Fläskfilé Oscar med kräftstjärtar, sparris, bearnaise & klyftpotatis.
                       Kvällens vin: 2276 Madai Mencia, Bierzo Spanien.
                          Vinbaren: 2222 De Loach Pinot Noir Russian River Valley, Californien.
                         Klubbprogram: Äldre Bröders afton. Jubelveteran- och veteranteckenutdelning.
             JUNI 12   Sill och potatis med tillbehör.
                       Öl och snaps.
                          5-kamp.
                         Till alla måltider ingår smör, bröd och sallad samt bordsvatten eller lättöl.
                          Vid eventuell gradgivning kommer aktuell programpunkt i Klubben att flyttas.


